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Afet Bölgesi  Kahramanmaraş, Adıyaman, Kilis, Osmaniye, Gaziantep, Malatya, 
Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, Hatay, Elazığ 

Tarih  15.09.2023 

Hazırlayan Hayata Destek  

 

1. Genel Durum Değerlendirmesi 

 

 
1. Gayri resmi barınma alanında aile temizlik paketi dağıtımı, Kahramanmaraş. Fotoğraf:  Kerem Uzel 

6 Şubat 2023 sabahı meydana gelen 7,8 ve 7,5 şiddetindeki iki deprem, 1,8 milyonu Suriyeli mülteci olmak 
üzere yaklaşık 14 milyon kişinin yaşadığı1 Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Osmaniye, Gaziantep, 
Malatya, Şanlıurfa, Diyarbakır, Elazığ ve Adana’yı etkilemiştir.  
 
Son resmi açıklamaya göre, hayatını kaybedenler, 7.302’si mülteci olmak üzere 50 bin 783’tür. Yaralı sayısı 107 
bindir. Depremlerden 9,1 milyon kişi etkilenmiştir.  
 
Hayata Destek, son acil durum raporunu 16 Ağustos’ta yayımlamıştır. Depremin 7. ayında Hayata Destek, acil 
durum müdahalesine devam etmektedir. Hayata Destek çalışmaları, depremden en çok etkilenen Hatay, 
Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya illerinde yoğunlaşmaktadır. Buna ek olarak Diyarbakır, Şanlıurfa, 
Batman, Mardin, Adana, Mersin, İzmir ve İstanbul olmak üzere 8 ilde yürüttüğü faaliyetlerle acil durum 
müdahalesini sürdürmektedir.  
 

 
1 2023 Earthquakes Displacement Overview, IOM  

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/08/230816_HayataDestek_Sitrep24.pdf
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Hayata Destek, barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve geçim kaynağı (FSL), su, sanitasyon ve 
hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve psikolojik destek (MHPSS) ve koruma 
sektörlerinde çalışmalar yapmaktadır. Hayata Destek, 6 Şubat'tan bu yana toplam 613.882 afetten etkilenen 
kişiye destek olmuştur.  
 
Hayata Destek, Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya’da, depremden etkilenen yerel toplulukların 
kendi ihtiyaçlarına yönelik geliştirdikleri projeleri mikro hibelerle desteklemektedir.  Hayata Destek, deprem 
bölgesinde çalışan insani yardım kurumlarının oluşturduğu Türkiye İnsani Forumu’nun (TİF) koordinasyon 
görevine devam etmektedir. 
 

2. Nüfus Verileri (Türkiye) 

 

 Toplam Kaynak  

Etkilenen kişi sayısı 9.1 Milyon  Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (UN OCHA)  

Ölü sayısı  50.783 Türkiye Hükümeti 

Yaralı Sayısı  107.000 Türkiye Hükümeti 

 

3. İnsani Yardım İhtiyaçları, Müdahaleler ve Sektörel Bazlı İhtiyaçlar 

 
Afet bölgesindeki temel ihtiyaçlar barınma, sanitasyon&hijyen ve ruh sağlığı, psikososyal destek olmaya devam 
etmektedir.  
 
Afetten etkilenen şehirlerde konteyner kent kurulumları devam ederken gayri resmi barınma alanlarının sayısı 
azalmaktadır. İstikrarlı ve güvenli barınma ihtiyacı devam etmektedir.   
 
Deprem travmasına, sürece ilişkin 
belirsizlik ve gelecek kaygısı da 
eklenenince ruh sağlığı ve psikososyal 
destek hayati bir öneme sahip 
olmaktadır. 
 
Mevcut hizmetlere ve yardımlara ilişkin 
doğru ve güncel bilgiye erişim 
konusunda hizmet boşlukları 
bulunmaktadır.  
 
Suriyeli mülteciler, Dom ve Abdal 
topluluklar da dahil olmak üzere kadınlar, 
LBGTQIA+ bireyler, çocuklar, yaşlılar, 
özel ihtiyaç sahipleri ve engeli olan 
bireyler gibi kırılgan grupların hizmetlere 
erişimde yaşadıkları sorunlar devam 
etmektedir. Sağlık hizmetleri gibi temel 
hizmetlere erişim, adres kayıt sistemi ve 
kimlik kayıt sorunları nedeniyle Suriyeli mülteciler için özellikle zor olmaktadır.  
 
Yerel aktörler müdahalenin sonraki aşamalarında kilit bir rol oynayacaktır, ancak yetkililerin ve bağışçıların 
desteğine ihtiyaçları vardır2.  
 

 
2 https://reliefweb.int/report/turkiye/we-constantly-worry-we-are-always-edge-perceptions-earthquake-response-turkiye-july-2023-entr 

 2. Bilgilendirme Oturumu, Kahramanmaraş 

https://reliefweb.int/report/turkiye/we-constantly-worry-we-are-always-edge-perceptions-earthquake-response-turkiye-july-2023-entr


  

 
ACİL DURUM RAPORU 

15.09.2023 

  

3/12 

Afet bölgesindeki gelecek beklentilerini ve güncel ihtiyaçları aktaran bir rapora göre3, afetten etkilenen kişilerin 
gelecek planları arasında, özellikle kadınlar için işe geri dönme ya da çalışmaya başlama ile eğitime geri dönme 
ilk iki sıradadır. Mülakata katılan kişiler arasında en çok verilen 3. cevabın ‘gelecek beklentim yok’ olması, 
psikososyal destek hizmetlerinin önemini göstermektedir.   
 
Afetten etkilenen kişiler için en önemli üç sorun işsizlik&ekonomik sorunlar, okulla devam edememe ve 
barınmadır. Afete müdahale eden kurumlardan beklenti ise sırasıyla barınma desteği, eğitim desteği, finansal 
destek, istihdam desteği ve psikososyal destektir.  
 
Sağlık hizmetlerine erişimde sorun yaşayan kırılgan gruplar ise sırasıyla özel ihtiyaç sahibi bireyler, kadınlar, 
engeli olan bireyler, ekonomik olarak dezavantajlı gruplar ve Alzheimer hastalarıdır.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
HATAY 
 
Hatay acil durum müdahale ekipleri, su, sanitasyon ve hijyen (WASH), ruh sağlığı ve psikososyal destek 
(MHPSS), erişim, dağıtım ve yerel topluluklara mikro-hibe destekleri çalışmalarına devam etmektedir.  
 
Hatay’da konteyner kentlerin inşası devam ederken gayri resmi barınma alanları da büyük oranda 
kullanılmaktadır. Bu da içme suyu, kullanım suyu, tuvalet ve duş ihtiyaçlarının bu bölgelerde devam etmesine 
neden olmaktadır. WASH ekipleri, tespit ettikleri yeni gayri resmi alanlara su depoları kurmuştur. Boşaltılan 
bazı bölgelerdeki hijyen kurulumları da ihtiyaç olan yerlere aktarılmaktadır. Kullanım suyunu içme suyuna 
dönüştüren arıtıcıların kurulması için yeni bölgeler tespit edilmiştir. Yanı sıra, duş ve tuvaletlerin daha etkin ve 
hijyenik kullanılabilmesi için bakım, onarım ve temizlik çalışmaları da devam etmektedir. 10 adet çamaşır 
makinesinin bulunduğu mobil çamaşırhane de hizmete devam etmektedir. Şehirde WASH sektöründe çalışan 
diğer sivil toplum kuruluşlarıyla aktif işbirliği ve koordinasyon devam etmektedir.  
 

 
3 https://reliefweb.int/report/turkiye/february-6th-earthquake-current-situation-analysis-and-needs-assessment-research-report 

https://reliefweb.int/report/turkiye/february-6th-earthquake-current-situation-analysis-and-needs-assessment-research-report
https://www.hayatadestek.org/bagis/
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Erişim ve dağıtım ekipleri, tespit ettikleri ihtiyaca yönelik dağıtımları yapmakta, dağıtımın yapıldığı bölgelerde 
de bilgilendirme oturumları düzenlenmektedir. Son bir aylık dönemde 673 kişiye afet sonrası yasal haklar, 
toplumsal cinsiyete dayalı şiddet karşısında haklar, cinsel sömürü ve istismarın önlenmesi, adres güncelleme 
ve geçici koruma gibi konularda bilgilendirme oturumları 
düzenlenmiştir. Son bir ayda aile temizlik paketleri ve hijyen 
paketleri ağırlıklı olmak üzere dağıtımlar yapılmıştır. Dağıtım 
öncesi Hayata Destek hakkında danışanlar bilgilendirilirken, 
dağıtım çalışmalarında derneğin geri bildirim ve şikayet 
mekanizması hakkında da bilgilendirme yapılmaktadır.  
 
Acil durum MHPSS ekipleri, Antakya Akasya, Narlıca, 
Altınözü gayri resmi barınma alanlarında çocuklar için 
psikososyal destek etkinlikleri düzenlemiştir. Hassas grupta 
olduğu tespit edilen çocuklar, Hayata Destek vaka ekibine 
yönlendirilmektedir. Etkinliklere katılan çocuklara 
psikososyal destek kiti dağıtılırken, çocukların ailelerine 
yönelik pozitif ebeveynlik oturumu düzenlenmektedir. 
MHPSS ekipleri ayrıca ergen kız çocukları ve oğlan 
çocuklarına yönelik güçlenme oturumlarına da devam 
etmektedir. Çocukların okuldan uzak kalması ve okula 
dönmeme riski tespit edildiği için gerekli hazırlıklar yapılmış 
ve UNICEF Eğitim çadırları 2 ayrı lokasyonda kurulmuştur. 
Akasya ve Altınözü Fatikli gayri resmi barınma alanlarında 
‘Akademik Destek ve Rehberlik Hizmeti’ uzman mentör 
tarafından verilmeye başlanmıştır. Artan kırtasiye 
masraflarının aileleri çok zorladığı tespit edilmiştir. Okullarla 
çalışmalar yapılmakta ve çocuklara kırtasiye paketleri 
dağıtılmaktadır. 
 

 
ADIYAMAN  
 
Adıyaman’ın 650 bin olan nüfusu deprem sonrası 350.000 bine kadar düşmüştür. Şehir merkezinden köylere 
ciddi bir göç yaşanmıştır. Köylerde kapasitenin çok üzerinde insan yaşaması altyapı ve ihtiyaçlara erişimlerde 
soruna neden olmaktadır.  
  
Adıyaman’da Ağustos ayı sonu itibariyle 60.163 kişi konteynerde yaşamaktadır. Koordinasyon toplantısında 
resmi kaynaklardan edinilen bilgiye göre, şehirdeki binaların %72’si ağır hasar hasarlıdır.  Artçı depremler 
devam etmektedir.  
  
Adıyaman’da depremlerden dolayı pek çok kamu binası hasar görmüştür, belediye binası tamamen yıkılmıştır. 
Kamu ve yerel yönetim çalışanlarının da çoğunluğu afetten ağır etkilenmiştir. Bu sebeple kamu ve yerel yönetim 
hem kaynak aktarımı konusunda hem de personel konusunda ciddi problemler yaşamıştır.  
 
Hayata Destek dağıtım ekipleri, aile temizlik paketi, yatak, hijyen paketi, kadınlar için bakım paketi, bit ilacı, 
bebek hijyen paketi ve su bidonu dağıtımlarına devam etmiştir.  
  
Erişim ekipleri, Suriyeli mültecilerin yaşadığı Ç1 No’lu çadır kentte çalışmaya devam etmektedir. Bu geçici 
barınma alanında iki adet hijyen komitesi kurulmuştur. Komitelerle hijyen promosyonunun yanı sıra kadın 
sağlığı ve bulaşıcı hastalıklar, afet sonrası yasal haklar, hizmet haritası, toplumsal cinsiyet temelli şiddete karşı 
haklar konularında bilgilendirme oturumları yapılmıştır.  

3. Akademik başarıya destek için yürütülen programda 
kırtasiye paketi dağıtımı, Hatay 
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Şehirde atık yönetimi problemleri, 
şebeke suyunun kullanım 
standartlarının dışında olması, 
ilaçlama yapılamaması gibi 
nedenlerden dolayı haşere problemi 
ve vektörel hastalıklar ortaya çıkmıştır 
ve bazı bölgelerde hala devam 
etmektedir. Kırsal bölgede halen 
tuvalet-duş ihtiyacı bulunmaktadır. 
İçme suyuna erişim de hala sınırlıdır.  
  
Hayata Destek su, sanitasyon ve 
hijyen (WASH) ekipleri, ikinci mobil 
çamaşırhane hizmeti de başlamıştır. 
Özellikle engeli olan bireylerin tuvalet 
ve duşa erişiminde yaşanan sorunlar 
tespit edilmiş; 6 adet engelsiz tuvalet 
ve 6 adet engelsiz duş kurulumu 
yapılmıştır. Kurulan duş ve tuvaletlere 
paravan kurulması, engelli rampasının 
takılması, cinaiyet belirten işaretlerin 
takılması gibi iyileştirme çalışmaları 

da devam etmektedir.  
  

Adıyaman’da ruh sağlığına ilişkin en çok görülen problemler kaygı düzeyinde artış, stres, strese bağlı bedensel 
fonksiyon bozuklukları, uzun süren yas döneminin olumsuz etkileridir. Koruma riskleri açısından, toplumsal 
cinsiyet temelli ve çocuğa yönelik şiddet, Türkiyeliler ve Suriyeliler arasında artan gerilimden kaynaklı yaşanan 
şiddet olayları, çocukların eğitimden uzak kalması, çocuk işçiliği, çocuk yaşta zorla evlilik, madde bağımlılığı, 
sigara kullanımında artış, geçim kaynaklarına erişememe kaynaklı artan stres, aile bağlarının kopması, 
kadınların ve kız çocuklarının hane içi sorumluluklarında artış, sosyalleşme imkânlarının azalmasına bağlı 
olarak dayanışma bağlarının zayıflaması olarak sıralanabilir. 
  
Hayata Destek Derneği MHPSS ekibi, K20 konteyner alanına çocuk dostu karavan yerleştirilerek çalışmalara 
başlamıştır. Daha önce kırsal alanda ve gayri resmi barınma alanlarında çalışan MHPSS ekipleri, ilk defa 
konteyner kentte faaliyet yürütmektedir. 
 
 

4. Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi  

 
Hayata Destek, Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman ve Malatya başta olmak üzere insani yardım 
müdahalelerine devam etmektedir.  
 
Kırsalda ve şehir merkezlerinde yer alan geçici barınma merkezlerindeki su ve sanitasyon altyapısını 
karşılamak üzere WASH (Su, Sanitasyon ve Hijyen) çalışmalarının yanı sıra barınma, gıda güvenliği 
sektöründeki müdahaleler ve afetten etkilenmiş çocuklara ve yetişkinlere psikolojik/psikososyal destek 
(MHPSS) de Hayata Destek’in sektörel müdahaleleri arasında yer almaktadır. Hayata Destek, Hatay, Adıyaman, 
Kahramanmaraş ve Malatya’da da ‘Yerelin Liderliğinde Güçlenme’ programı sonrası, afetten etkilenen 
toplulukların afete karşı dirençlerini artırabilmek için hazırladıkları projeleri mikro hibelerle desteklemekte; 
proje yürütücülerine teknik destek vermektedir.  
 
Hayata Destek’in Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’taki acil müdahaleleri aşağıda bulunmaktadır.  
 

4. Umut Konteyner Kent'te açılmış olan Kadın Dayanışma Merkezi, Adıyaman 
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Durum Tanım 
Dolaylı 
Hedef 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvalet - Duş Üniteleri (Hatay)  

Gayri resmi barınma alanlarına 14 seyyar duş, 45 tuvalet ve duş ünitesi 
olmak üzere toplam 59 seyyar ünite kurulmuştur.  

8.200 

Devam ediyor WASH: Su Depoları (Hatay)  

Defne, Antakya, Samandağ ve Kırıkhan'da farklı noktalarda 16 adet 5 ton, 94 
adet 3 ton olmak üzere toplam 110 adet su deposu kurulmuştur.  

175.600 

Devam ediyor WASH: Çamaşır Üniteleri (Hatay)  

3 farklı barınma alanında toplam 5 çamaşır makinesi ve 3 kurutma makinesi 
yerleştirilmiştir ve aktif olarak kullanılmaktadır.  

19.797 

Devam Ediyor  WASH: Su Arıtma Cihazı (Hatay)  

Tespit edilen dağınık barınma alanlarına günde 2 ton su arıtacak kapasitede 2 
adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Her birinin günde yaklaşık 700 kişinin içme 
suyuna erişimi hedeflenmektedir. 

22.500 

Tamamlandı WASH: Seyyar Tuvaletler (Hatay) 

Çeşitli gayri resmi barınma alanları için toplam 100 adet seyyar tuvalet 
kurulmuştur. Altyapının sağlanabildiği bölgelerde kanalizasyon sistemine bağlı 
tuvaletler için planlama yapılmış ve seyyar tuvaletler geri toplanmaya 
başlamıştır.  

2.000 

Tamamlandı  WASH: Çadır İlaçlama (Hatay) 

Yeni Stadyum’da bulunan çadır kentte, 600 çadır salgın hastalık riskine karşı 
ilaçlanmıştır.  

3.000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Hatay) 

5 kişilik bir ailenin temel hijyen ihtiyacını karşılayacak toplam 6.678 hijyen paketi 
dağıtılmıştır.  

33.390 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Hatay) 

5 kişilik bir ailenin yaşam alanı temizliğinde kullanılacak malzemelerden oluşan 
7.831 paket dağıtılmıştır.  

39.155 

Tamamlandı WASH: Kadınlar için Bakım Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Kadınların ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 3.141 adet 
dağıtılmıştır.  

3.141 

Tamamlandı WASH: Su Bidonu Dağıtımı (Hatay) 

Su kaynağına gidiş-gelişi azaltmak amacıyla 5.963 su bidonu dağıtılmıştır.  

5.963 

Tamamlandı WASH: Bit Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde, bit ilacı, bit önleyici ekipman ve 
taraktan oluşan 710 adet paket dağıtılmıştır.  

710 

Tamamlandı   Barınma: Yatak – Uyku Tulumu Dağıtımı (Hatay)  

690 yatak ve 535 uyku tulumu dağıtılmıştır.  

1.225 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Hatay) 2.750 
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Afetten etkilenen ailelere destek olmak için toplam 550 kışlık çadır dağıtımı 
yapılmıştır. Ayrıca çadırların yanı sıra branda, küçük ekipmanlar, battaniyeler ve 
şilteler de dağıtılmıştır. 

 

Tamamlandı Barınma: Hasır ve palet Dağıtımı (Hatay) 

Geçici barınma alanlarındaki koşulların iyileştirilmesi ve çadır zeminin toprakla 
temasının kesilmesi için 234 hasır ve 1.630 palet dağıtılmıştır.   

1.864 

Tamamlandı PSS – PSS Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Farklı yaş grupları için tasarlanan ve çocukların kırtasiye ve oyun ihtiyaçlarını 
karşılayacak 788 PSS paketinin dağıtımı yapılmıştır.  

788 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Aile Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Bir ailenin gıda dışı temel ihtiyaçlarını karşılayacak 205 paket dağıtımı 
yapılmıştır. Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde 30 bebek paketi, 562 
bebek bezi, 350 hasta pedi ve 78 ped dağıtımı yapılmıştır 

2.240 

Tamamlandı  Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 1.574 mutfak paketi 
dağıtılmıştır. 

7.870 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Kıyafet (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında ihtiyaç analizleri sonrası iç çamaşırı, çocuk ve 
bebek kıyafeti, polar ceket gibi çeşitlerde 4.131 kıyafet dağıtılmıştır.  

4.131 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Kışa Hazırlık – Soba Dağıtımı (Hatay)  

Geçici barınma alanlarındaki ısınma ihtiyacına karşılık vermek için 150 adet 
odun sobası ve 365 torba odun dağıtılmıştır. Samandağ’da 18 soba 
dağıtılmıştır.  

1.590 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında, 5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını 
karşılayacak 1.689 gıda paketi dağıtılmıştır.   

8.445 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Yemekler (Hatay)  

Depremin ilk günlerinde spor salonlarında barınan afetten etkilenen 1.600 kişiye 
2.400 su şişesi ile birlikte hazır yemek ulaştırılmıştır. Ayrıca sonraki dönemde, 
gayri resmi barınma alanlarında yaşayan kişilere 1.022 adet gıda dağıtımı 
yapılmıştır.  

2.622 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında 47.479 litre su dağıtımı yapılmıştır.  

15.826  

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hayvan Yemi Dağıtımı (Hatay)  

Kırsal alanlarda hayvancılıkla geçinen çiftçilere 93 torba, toplam 12.520 kilo 
hayvan yemi dağıtılmıştır.  

465 

Devam Ediyor WASH: Su Depoları (Adıyaman)  

Adıyaman'da muhtelif noktalara 3 bin litrelik 36 adet su deposu kurulmuştur. 
Bakım, düzenli dolum ve su kalitesi yönetimi belediye ile koordineli olarak 
yürütülmektedir.  

113.733 
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Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Adıyaman)  

Barınma alanlarına 28 adet duş ünitesi ve 20 adet duş ünitesi & seyyar tuvalet 
birimi kurulmuştur.  

3.800 

Devam Ediyor WASH: Mobil Çamaşırhane (Adıyaman)  

Barınma alanlarındaki çamaşır ihtiyacına cevap vermek için tasarlanan ve 10 
adet çamaşır makinesi barındıran çamaşırhane, Ç1 çadır alanında hizmete 
başlamıştır.  

7.947 

Tamamlandı  WASH: Su Bidonu Dağıtımı (Adıyaman)  

Afetten etkilenen kişilerin su kaynağına gidiş-geliş sürelerini kısaltmak için 
Adıyaman merkezde bulunan çadır alanında 10 litrelik 3.977 adet bidon 
dağıtılmıştır.  

3.977 

Devam Ediyor  WASH: Su Arıtma Cihazı Kurulumu (Adıyaman) 

Tespit edilen dağınık barınma alanlarına günde 2 ton su arıtacak kapasitede 4 
adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Her birinin günde yaklaşık 700 kişinin içme 
suyuna erişimi hedeflenmektedir.  

2.800 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Adıyaman’ın farklı lokasyonlarında toplam 7.322  hijyen paketi dağıtılmıştır.   

36.610   

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı lokasyonlarda 2.945 kadın bakım paketi dağıtılmıştır.  

2.945 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi (Adıyaman) 

Kahta, Terman, İpekli ve Cumhuriyet ilçelerinde, bir ailenin ev temizliğinde 
kullanabileceği malzemelerden oluşan 7.134 temizlik paketi ve 2.601 leğen 
dağıtılmıştır.   

35.670 

Tamamlandı  WASH: İçme Suyu Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı lokasyonlarda toplam 29.010 litre su dağıtılmıştır.  

9.637 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyaçlarını karşılayan 882 paketin dağıtımı 
yapılmış, ayrıca 594 kutu süt dağıtılmıştır.  

4.410 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Mutfak Paketi (Adıyaman) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 1.529 mutfak paketi 
dağıtılmıştır 

7.645 

Tamamlandı  Barınma: Barınma İhtiyaçları Dağıtımı (Adıyaman)  

978 battaniye, 450 yatak, 156 uyku tulumu, 6 soba dağıtılmıştır.  

1.340 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Adıyaman) 

376 çadır dağıtılmıştır. 

1.880 

Tamamlandı PSS: PSS Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı yaş grupları için tasarlanan ve çocukların kırtasiye ve oyun ihtiyaçlarını 
karşılayacak 682 PSS paketinin dağıtımı yapılmıştır.  

682 
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Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaçlar: Kıyafet (Adıyaman)  

15 Mart’ta meydana gelen sel sonrası çizme, yağmurluk gibi koruma 
ekipmanları da dâhil olmak üzere, farklı beden ve yaş gruplarının ihtiyaçlarına 
yönelik toplam 3.366 kıyafet dağıtılmıştır.  

3.366 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Kahramanmaraş)  

Dulkadiroğlu’nda Kafum Fuar Merkezi, Şeyh Adil Mahallesi ve Onikişubat Avşar 
(KSÜ Mühendislik Fakültesi) bölgelerine kadınlar ve erkekler için toplam 28 duş 
ünitesi kurulmuştur.   

4.200 

Devam Ediyor  WASH: Su Depoları (Kahramanmaraş)  

İhtiyaç analizi sonrası belirlenen bölgelere 3 bin litrelik 36 adet su deposu 
kurulmuştur.  

7.200 

Devam Ediyor WASH: Mobil Çamaşırhane (Kahramanmaraş)  

Barınma alanlarındaki çamaşır ihtiyacına cevap vermek için tasarlanan 
çamaşırhane hizmete başlamıştır. 

861 

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Barınma alanlarında toplam 1.938 adet kadın ve kız çocukları bakım paketi 
dağıtılmıştır.  

1.938 

Tamamlandı  Barınma: Çadır Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

20 Nisan’da meydana gelen sel ve hortum sonrası barınma alanları zarar gören 
afetten etkilenen kişiler için 351 çadır dağıtımı yapılmıştır.  

1.755 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Aile Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

5 kişilik bir ailenin şarj aleti, fener gibi gıda dışı ihtiyaçlarını içeren 51 adet aile 
paketi dağıtılmıştır.  

255 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Bir ailenin ev temizliğinde kullanabileceği malzemelerden oluşan temizlik 
paketinden 3.190 adet dağıtılmıştır 

15.950 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Gayri resmi barınma alanlarında 3.950 hijyen paketi dağıtılmıştır.   

19.750  

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

140 litre içme suyu dağıtılmıştır.  

46 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 1.415 mutfak paketi 
dağıtılmıştır 

7.075 

Devam ediyor  Acil Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek / MHPSS (Adıyaman, Kahramanmaraş, 
Hatay, Şanlıurfa)  

MHPSS çalışmaları kapsamında, özellikle kadınlar ve çocuklar olmak üzere, 
afetten etkilenen kişiler için psikolojik ilk yardım, psiko-eğitim, psikososyal 
destek etkinlikleri ve bireysel psikolojik destek sağlanmaktadır.   

27.590 
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Hayata Destek’in deprem bölgesinde sağladığı insani yardım, Diakonie Katastrophenhilfe (DKH), Caritas 
Germany, Action Against Hunger (Spain), UNICEF, UNHCR, Concern Worldwide, Save the Children International, 
World Vision, Turkey Mozaik Foundation, Turkish Philanthropy Funds (TPF), Vitol Foundation, Danish Refugee 
Council, Sivil Toplum İçin Destek Vakfı (STDV), Stiftung Mercator, Terre des Homes (TDH) Germany, EBRD 
Community Initiative, King Baudouin Foundation, Give 2 Asia, Stichting Vluchteling (SV), The Center for 
Disaster Philanthropy (CDP), Choose Love ile kurduğu ortaklıklar ve kurumsal bağışlar sayesinde mümkün 
olmaktadır.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Koordinasyon 

 
Hayata Destek Acil Durum Koordinatörü, Saha Koordinatörleri ve Alan Koordinatörleri, Valiler, Kaymakamlar, 
AFAD yetkilileri, belediyeler ve il düzeyindeki müdürlüklerin ilgili tüm temsilcileri, STK'lar ve sivil toplum 
kuruluşları ile iletişim halindedir. Hayata Destek, tüm sektör koordinasyon toplantılarında da mevcuttur. Hayata 
Destek Derneği, koruma sektöründe eş lider olarak belirlenen Sığınmacılar ve Göçmenlerle Dayanışma 
Derneği’yle birlikte (SGDD-ASAM), çocuk koruma sektöründe eş liderlik görevini üstlenmiştir.  
 
OCHA liderliğindeki deprem koordinasyon yapısı 17 Ağustos'ta aşamalı olarak sona ermiştir4.  Deprem 
müdahalesinde faaliyet gösteren ve destekleyen yerel ve ulusal STK'lardan oluşan Türkiye İnsani Forumu (TİF), 
saha temsilcileri il bazında yerel inisiyatiflerin, STK’ların ve platformların çalışmalarını desteklemektedir.   
 

6. Emniyet ve Güvenlik  

 
• Artçı sarsıntılar bölgeyi etkilemeye devam etmektedir.  

• Hasarlı binaların yıkımı ve moloz kaldırma çalışmaları sırasında oluşan tozlarda zararlı maddeler olduğu 
bilinmesine rağmen tozun önlenmesi için sulama/nemlendirme gibi önlemler alınmamaktadır.  

 
4 https://reliefweb.int/report/turkiye/unhcr-turkiye-earthquake-emergency-response-30-august-2023 

 

5. Gayri resmi barınma alanında su tankı kurulumu, Kahramanmaraş 

https://reliefweb.int/report/turkiye/unhcr-turkiye-earthquake-emergency-response-30-august-2023
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• Enkazların henüz kaldırılmaması, ağır hasarlı binaların yıkılmaması, bölgede henüz sağlıklı ve güvenli 
barınma koşulları oluşturulamaması, temiz suya ve tuvalete erişimin kısıtlı olması sağlık sorunlarına yol 
açmaktadır. Bitlenme, uyuz ve bağırsak enfeksiyonu vakaları devam etmektedir.  

 

8. İletişim Bilgileri:  

 

 İsim E-posta adresleri 

Yönetici Sema Genel Karaosmanoğlu sgenel@hayatadestek.org  

Proje Koordinatörü Emre Acıkaraoğlu eacikaraoglu@hayatadestek.org  

Proje Geliştirme Yöneticisi  Aslıhan Hatunoğlu ahatunoglu@hayatdestek.org  

İletişim Yöneticisi Çiğdem Güner custa@hayatadestek.org  

Kaynak Geliştirme Yöneticisi  Ceyla Altındiş caltindis@hayatadestek.org  

 
 
 
 

EK: Hayata Destek Acil Durum Müdahalesiyle İlgili Sosyal Medya ve Video İçerikleri 

 
Hayata Destek’in acil durum müdahalesiyle ilgili diğer içerikler derneğin Instagram , Facebook, Twitter, Linkedn 

ve Youtube hesaplarının yanı sıra web sitesinde de yer almaktadır.  

 

Blog yazıları: Afet Sonrası Hatay'da Kadınlara Destek Olmak 

                        Deprem Bölgesinde Ruh Sağlığını Korumak 

 

mailto:sgenel@hayatadestek.org
mailto:eacikaraoglu@hayatadestek.org
mailto:ahatunoglu@hayatdestek.org
mailto:custa@hayatadestek.org
mailto:caltindis@hayatadestek.org
https://www.instagram.com/hayatadestek
https://www.facebook.com/HayataDestek/
https://twitter.com/support2life
https://www.linkedin.com/company/hayata-destek-support-to-life/
https://www.youtube.com/user/Support2Life
https://www.hayatadestek.org/
https://www.hayatadestek.org/blog/afet-sonrasi-hatayda-kadinlara-destek-olmak/
https://www.hayatadestek.org/blog/deprem-bolgesinde-ruh-sagligini-korumak/

